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PROTOKÓŁ Nr LXV/23 

z obrad LXV Nadzwyczajnej Sesji Rady Powiatu Łowickiego 

odbytej w dniu 13 kwietnia 2023 roku z wykorzystaniem środków 

porozumiewania się na odległość (zdalny tryb obradowania) 

Ustawowa liczba Radnych     – 19 

Radnych obecnych podczas spotkania online – 14 (nieobecny J. Chudy,  

K. Dąbrowski, K. Figat, M. Kosiorek, M. Śliwiński) 

Lista obecności       – /Zał. Nr 1/ 

Nagranie z obrad Sesji RPŁ     – /Zał. Nr 2/ 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad LXV Sesji Rady Powiatu Łowickiego. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Rozpatrzenie projektu Uchwały RPŁ w sprawie zmiany budżetu 

Powiatu Łowickiego na 2023 rok. 

4. Rozpatrzenie projektu Uchwały RPŁ zmieniającej Uchwałę Nr 

LXI/394/2023 Rady Powiatu Łowickiego z dnia 25 stycznia 2023 roku 

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Łowickiego na lata 2023-2036. 

5. Zakończenie obrad LXV Sesji Rady Powiatu Łowickiego. 

Ad. pkt 1 

Otwarcie obrad LXV  Sesji Rady Powiatu Łowickiego. 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak witając Radnych i zaproszonych 

gości otworzył obrady LXV Sesji Rady Powiatu. 

Ad. pkt 2 

Stwierdzenie prawomocności obrad.  

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak poinformował, że w sesji bierze 

udział 14 Radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada może obradować 

i podejmować prawomocne decyzje.  

Ad. pkt 3 

Rozpatrzenie projektu Uchwały RPŁ w sprawie zmiany budżetu Powiatu 

Łowickiego na 2023 rok. 
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Główna Księgowa Sylwia Gajda przedstawiła projekt Uchwały RPŁ w sprawie 

zmiany budżetu Powiatu Łowickiego na 2023 rok. 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: Dziękuję. Czy są pytania do 

przedstawionego projektu uchwały? 

Radny Jerzy Wolski: Ja poproszę, może tak naprawdę już bardzo literalnie, 

dlaczego te zmiany i dlaczego się tutaj dziś spotkaliśmy może, bo to tak naprawdę 

takim językiem bardzo roboczym, bo wiemy, że jest taka procedura, ale może tak 

najprościej, no bo to jest sesja nadzwyczajna, czyli coś się musiało zadziać, 

prawda. Jeśli można to tak naprawdę bardzo opisowo. 

Wicestarosta Łowicki Piotr Malczyk: Początkowo ja zabiorę głos i poproszę 

Panią Dyrektor, żeby dokładnie resztę wytłumaczyła, więc już poproszę tylko o 

kilka słów. Spotkaliśmy się słuchajcie, ponieważ pierwsza firma, która złożyła 

najniższa ofertę, nie złożyła dokumentów wszystkich, które umożliwiłyby jej 

wykonanie tych inwestycji, które mieliśmy założone w tym pierwszym etapie 

remontu dróg i musieliśmy po prostu wybrać kolejną firmę, a że wybraliśmy 

kolejną firmę, to musieliśmy przesunąć dodatkowe środki. Pani Dyrektor jutro 

chce podpisać umowę z firmą, żeby nie czekać zbyt długo, więc dlatego 

zwołaliśmy sesję najszybciej jak się dało, żebyśmy mogli z firmą podpisać 

umowę, ponieważ jest zainteresowana. Poproszę Panią Dyrektor, żeby 

powiedziała jeszcze w skrócie, jak to wygląda finansowo, ponieważ nas to zbyt 

dużo nie kosztuje. Na szczęście obejmuje prawie wszystko dofinansowanie, ale 

proszę Panią Dyrektor o szczegóły. 

Dyrektor PZDiT w Łowiczu Anna Gajek – Sarwa: To może tak doprecyzuję. 

Jeszcze poprzednia firma, która została wyłoniona w drodze postępowania, 

odstąpiła od podpisania umowy, w związku z czym zachodzi możliwość 

wystąpienia z zapytaniem do firmy kolejnej z korzystną, z następną korzystną 

ofertą czy podtrzymuje wartość swojej oferty. Jeżeli tak no to mamy możliwość 

wybrania pomimo, że  już termin związania ofertą minął. Druga firma w 

kolejności była to firma Drogomex z Pruszkowa, jest to firma, z którą 

współpracowaliśmy w 2018 roku przy modernizacji drogi Nieborów – Kompina 

– Różki, wywiązali się wtedy naprawdę wzorcowo z powierzonego zadania. W 

związku z tym, że wybraliśmy kolejną firmę, zachodzi konieczność wykonania 

zmian w budżecie. Na poprzedniej sesji przyjmowaliście Państwo wartości, tak 

jak odpowiadały dla wyboru tej drugiej firmy. Ta druga firma okazuje się, że jest 

droższa o łączną kwotę, jeśli chodzi o wartość realizacji, łączną kwotę już mówię, 
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957 774,00 zł, przy czym w naszym budżecie niezbędnym jest zwiększenie kwoty 

o 10 751,00 zł, natomiast wartość zwiększenia wkładu w ramach Polskiego Ładu 

stanowi kwotę 909 885,00 zł i te kwoty tutaj są ujęte. 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: Czy są jeszcze pytania do Pani 

Dyrektor? 

Radny Jerzy Wolski: Jaki jest termin realizacji tych inwestycji? 

Dyrektor PZDiT w Łowiczu Anna Gajek – Sarwa: Termin realizacji tej 

inwestycji z premedytacją został przyjęty już w postępowaniu przetargowym do 

5 miesięcy z tego względu, że powyżej 6 miesięcy jesteśmy zobowiązani do 

zawarcia klauzul waloryzacyjnych, co powoduje w praktyce zwiększenie kosztów 

wykonania dlatego, że wykonawcy ubiegają się o zwiększenie, o zwrot jakby tak 

wynikający z inflacji. Czyli od dnia jutrzejszego firma ma 5 miesięcy na 

realizację. 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: Czyli jak rozumiem to z naszego 

budżetu dodatkowo jest 10 000,00 zł? 

Dyrektor PZDiT w Łowiczu Anna Gajek – Sarwa: Dodatkowe 10 000,00 zł, 

przy czym to samo wykonawstwo 2 600,00 zł, pozostała kwota 8 120,00 zł 

stanowi koszt wykonania tablic informacyjnych. 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: Dziękuję. 

Radny Jerzy Wolski: Jest to ten trzeci etap? 

Dyrektor PZDiT w Łowiczu Anna Gajek – Sarwa: Nie, jest to część pierwsza 

i druga, natomiast na tą część trzecią przetarg został ogłoszony w ubiegłym 

tygodniu i otwarcie ofert będzie 20 kwietnia. 

Wicestarosta Łowicki Piotr Malczyk: Szanowni Państwo, jak widzieliście 

kosmetyczna sprawa tak naprawdę, jeżeli chodzi o finanse, ponieważ nie musimy 

z naszego budżetu dużo wykładać. Poproszę jeszcze Panią Dyrektor, żeby 

powiedziała o Złakowie, jeżeli, bo tutaj jest też zmiana, jeżeli chodzi o budżet, 

też wprowadzamy 10 000,00 zł, ponieważ otrzymaliśmy 1 500 000,00 zł z 

Rządowego Funduszu Dróg Samorządowych, czy jak teraz ten program się 

dokładnie nazywa to Państwu nie powiem, natomiast z RFIL-a byłego 

otrzymaliśmy na drogę Złaków Kościelny – Wyborów 1 500 000,00 zł i musimy 
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10 000,00 zł z własnego budżetu przesunąć, żeby to zadanie uruchomić. Jeżeli sa 

jakieś pytania to też poproszę. 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: Czy są pytania do przedstawionego 

projektu uchwały? Nie widzę. 

Radni Powiatu Łowickiego przystąpili do głosowania nad projektem Uchwały 

RPŁ w sprawie zmiany budżetu Powiatu Łowickiego na 2023 rok. /Zał. Nr 3/ 

Radni RPŁ w głosowaniu jawnym /w głosowaniu wzięło udział 14 Radnych RPŁ, 

nieobecni: J. Chudy, K. Dąbrowski, K. Figat, M. Kosiorek, M. Śliwiński/: 

Za     – 14 

Przeciw    – 0 

Wstrzymało się   – 0 

Podjęli Uchwałę Nr LXV/419/2023 RPŁ w sprawie zmiany budżetu Powiatu 

Łowickiego na 2023 rok. /Zał. Nr 4/ 

Ad. pkt 4 

Rozpatrzenie projektu Uchwały RPŁ zmieniającej Uchwałę Nr 

LXI/394/2023 Rady Powiatu Łowickiego z dnia 25 stycznia 2023 roku w 

sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Łowickiego 

na lata 2023-2036. 

Główna Księgowa Sylwia Gajda przedstawiła projekt Uchwały RPŁ 

zmieniającej Uchwałę Nr LXI/394/2023 Rady Powiatu Łowickiego z dnia 25 

stycznia 2023 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Łowickiego na lata 2023-2036. 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: Dziękuję. Czy są pytania do 

przedstawionego projektu uchwały? Nie widzę. 

Radni Powiatu Łowickiego przystąpili do głosowania nad projektem Uchwały 

RPŁ zmieniającej Uchwałę Nr LXI/394/2023 Rady Powiatu Łowickiego z dnia 

25 stycznia 2023 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Łowickiego na lata 2023-2036. /Zał. Nr 5/ 

Radni RPŁ w głosowaniu jawnym /w głosowaniu wzięło udział 14 Radnych RPŁ, 

nieobecni: J. Chudy, K. Dąbrowski, K. Figat, M. Kosiorek, M. Śliwiński/: 

Za     – 14 

Przeciw    – 0 

Wstrzymało się   – 0 
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Podjęli Uchwałę Nr LXV/420/2023 RPŁ zmieniającej Uchwałę Nr LXI/394/2023 

Rady Powiatu Łowickiego z dnia 25 stycznia 2023 roku w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Łowickiego na lata 2023-2036.      

/Zał. Nr 6/ 

Ad. pkt 5 

Zakończenie obrad LXV Sesji Rady Powiatu Łowickiego. 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak zamknął obrady LXV Sesji Rady 

Powiatu Łowickiego. 

 

Protokołowała: 

W. Kwasek 

Przewodniczący RPŁ 

/-/ Marek Jędrzejczak 

 


